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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
17 Ağustos 2023 Perşembe 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

YÖNETMELİKLER 

–– Elektrik Piyasasında Yenilenebilir Enerji Kaynak Garanti Belgesi Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Şarj Hizmeti Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Tıbbi Cihaz Satış, Reklam ve Tanıtım Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik 

 

KURUL KARARI 

–– Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 10/08/2023 Tarihli ve 12006 Sayılı Kararı 

 

YARGI BÖLÜMÜ 

ANAYASA MAHKEMESİ KARARLARI 

–– Anayasa Mahkemesinin 14/6/2023 Tarihli ve 2018/32269 Başvuru Numaralı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 13/4/2023 Tarihli ve 2019/29881 Başvuru Numaralı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 13/4/2023 Tarihli ve 2020/5094 Başvuru Numaralı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 13/4/2023 Tarihli ve 2020/20054 Başvuru Numaralı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 13/4/2023 Tarihli ve 2020/28007 Başvuru Numaralı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 10/5/2023 Tarihli ve 2019/13123 Başvuru Numaralı Kararı 

  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-4.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-5.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-6.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-7.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-8.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-9.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230817-10.pdf
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Tobb ev sahipliğinde Türkiye Ekonomi 

Şûrası toplandı... Harcamaları disipline 

ediyoruz 

 

TOBB ev sahipliğinde düzenlenen Türkiye Ekonomi Şûrası’nda ekonomi 

yönetimi, bürokratlar ve iş dünyası bir araya geldi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı 

Cevdet Yılmaz konuşmasında yeni dönemde kamuda harcamalar adına yeni 

adımlar atılacağını belirtti. Yılmaz, “Bütçemizin yapısını korumaya çalışıyoruz. 

Gelirlerimizi artırırken harcamalarımız disipline ediyoruz” dedi. 

TÜRKİYE’nin 365 oda ve borsa başkanına seslenen Cumhurbaşkanı Yardımcısı 

Cevdet Yılmaz, yeni dönemde kamuda harcama adımları atacaklarını açıkladı. 

Yılmaz, Merkez Bankası’nın faiz kararlarının da olumlu olduğunu söyledi. 

BÜYÜK BİR YÜKLE KARŞI KARŞIYAYIZ 

TOBB’un ev sahipliğinde düzenlenen Türkiye Ekonomi Şurası Cevdet Yılmaz başta 

olmak üzere kabine üyeleri, bürokratlar ve iş dünyasının katılımıyla yapıldı. 

Toplantının açılışında konuşan Yılmaz, Türkiye’nin ilk çeyrekte yüzde 4’lük büyümeyi 

başardığına dikkat çekti. Önümüzdeki süreçte Togg ve benzeri yeni fikir ve projelerle 

Türkiye yüzyılına yakışır projeleri hayata geçireceklerini kaydeden Yılmaz, “Sadece 

bu yıl bütçeden deprem için harcama 762 milyar liradır. Diğer kaynaklardan yapılan 

harcamaları dahil ederseniz daha büyük çıkıyor. 104 milyar dolarlık yük ortaya çıktı. 

Altyapı imar inşası, deprem bölgesinin sosyal ve ekonomik olarak yeniden ihyası 

http://bigpara.hurriyet.com.tr/doviz/merkez-bankasi-doviz-kurlari/
https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/cevdet-yilmaz
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inşası için yapılacaklar. Ne kadar büyük bir yükle karşı karşıya olduğumuzu takdir 

edersiniz” ifadelerini kullandı. 

Buna karşın siyasi istikrar ve makro politikalar sayesinde CDS’in 700’den 400 baz 

puana gerilediğini kaydeden Yılmaz, “Risk priminin ekonominin sağlıklı görünümünü 

yansıtacak şekilde sağlıklı seviyelere gerilemesi beklenmektedir” diye konuştu. 

 

MB’NİN KARARI OLUMLU 

Yılmaz şöyle devam etti: 

“Para politikası çerçevesinde miktarsal sıkılaştırmada bariz farklı uygulama 

yapılmaktadır. Merkez Bankası’nın faiz kararı olumlu. Tüketimde dengeli yapı 

öngörülürken üretimi, ihracatı destekleyici çerçeve oluşturulmaktadır. Deprem afetinin 

etkisi hariç bütçe açığını AB standartlarında tutmaya, tedbirler almaya başladık. 

Deprem harcamaları tek seferlik harcamalar. Bunlar bütçede yapısal bozulmaya yol 

açmıyor. Her yıl harcama gerektiren kalemler yapısal bozulmaya yol açıyor. 

Bütçemizin yapısını korumaya çalışıyoruz. Kamuda harcama anlamında da adımlar 

atmayı planlıyoruz. Gelirlerimizi artırırken harcamalarımız disipline ediyoruz. İsraf 

dediğimiz şey kaynakları verimsiz kullanmaktır. Tasarruf kaynak kullanmamak değil 

verimli kullanmaktır. 

SABIRLA DOĞRU POLİTİKALARI İZLEMEK 
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Hiçbir şey bir anda gerçekleşmiyor. Sabırla doğru politikalar izlediğinizde sonuç 

alıyorsunuz. Israrla ve sabırla doğru politikaları hep birlikte izleyeceğiz. Ortaya çıkan 

refahı toplum olarak paylaşacağız. İlkelerimiz, şeffaflık, tutarlılık ve uluslararası 

normlara uyumluluktur. Türkiye’nin kendi ihtiyaçlarını, kendi konumunu da ihmal 

etmeden yapıyoruz. Serbest piyasa ve rekabet ortamında verimliliği artırmak 

hedefimizdir. Yatırım ve kalkınmamızı sağlıklı olarak yolumuza devam ediyoruz.” 

FİNANSMAN ERİŞİMİ SORUNU 

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu da açılışta yaptığı konuşmada “Ekonomide elbette 

bazı sıkıntılar yaşıyoruz ama enseyi karartmıyor, mücadeleden vazgeçmiyoruz” dedi. 

Oda ve borsa başkanlarının 81 ilde reel sektörden en çok gelen konular ve çözüm 

önerilerini şurada sunacaklarını belirten Hisarcıklıoğlu şöyle devam etti: 

“Anadolu’yu sürekli dolaşan, firma ve sektörleri devamlı dinleyen biri olarak öne çıkan 

birkaç konuyu paylaşmak istiyorum. Reel sektör firmalarımız finansmana erişimde 

büyük zorluklar yaşıyor. Özellikle KOBİ kredilerinin reel olarak artmaması, zincirleme 

etkiyle ülkenin ve sektörlerin tamamına olumsuz yansıyor. Büyümenin bereketi, her 

kesime yansısın istiyorsak, KOBİ’lerimize destek vermeli, uygun finansman 

imkânlarına ulaşmalarını sağlamalıyız. İkincisi, OECD katılık endeksinde İskandinav 

ülkeleri dahil en katı işgücü piyasası bizde. Bundan da herkes muzdarip. 

Mevzuatımız, daha fazla istihdam sağlayabilecek girişimcileri, adeta bundan caydırır 

bir halde. Üçüncüsü de, yatırımların önünü açabilmek üzere, yatırım yeri sorununu 

çözmeliyiz. 

 

Yine bu kapsamda İç Anadolu- Doğu Akdeniz kuşağında yeni bir sanayi havzası 

planlanmalı. Bu yeni sanayi havzasıyla, bir taraftan Marmara’daki yükü azaltabilir, 

aynı zamanda da yüksek teknoloji yatırımlar için Marmara’da alan açabiliriz. İş 

dünyası olarak her şeyden önce öngörülebilirlik istiyor, geleceğe dair yol haritası 

bekliyoruz.” 

https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/tobb
http://bigpara.hurriyet.com.tr/kobi/


17.08.2023 

6 

 

Kamu kurumları bütçeyi ilk 7 ayda 

tüketti 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'İn imzası ile kamu kurumlarına 

tasarruf genelgesi gönderilmişti. Ancak kamu kurumlarının yaptığı 

harcamalar söz konusu genelgenin kaideye alınmadığını ortaya koydu 

 
BirGün gazetesinden Mustafa Bildircin'in haberine göre, Resmi Gazete'de yer alan 

habere göre, kamu idarelerinin bütçelerinde yapılan güncellemelerle birlikte 

harcamaların arttığı görüldü. İletişim Başkanlığı, Sağlık Bakanlığı, Milli Eğitim 

Bakanlığı, Diyanet İşleri Başkanlığı ve diğer bazı kamu idareleri, yılın sadece yedi 

ayında yıllık bütçelerinin büyük bir kısmını harcadı. 

İLETİŞİM BAŞKANLIĞI HARCAMALARI 

İletişim Başkanlığı'nın 2023 yılı bütçesi, 27 Temmuz'da yayımlanan kararla 1 milyar 

631 milyon 576 TL olarak güncellendi. Bu güncelleme sonrasında başkanlık, ocak-

temmuz döneminde yaptığı harcamaların yıllık bütçesine oranının yüzde 87,4 olduğu 

belirtildi. Temmuz sonuna kadar yapılan harcama miktarı ise 1 milyar 427 milyon 522 

bin TL olarak kaydedildi. 

SAĞLIK BAKANLIĞI HARCAMALARI 

Sağlık Bakanlığı'nın yedi aylık harcamalarının, 12 aylık toplam bütçesine oranı yüzde 

63,8 olarak açıklandı. Toplam 311 milyar 333 milyon 678 TL'lik bütçeye sahip olan 

Sağlık Bakanlığı, ocak-temmuz döneminde 198 milyar 794 milyon 483 bin TL'lik 

harcama gerçekleştirdi. 

https://static.daktilo.com/sites/71/uploads/2023/08/17/tasarruf-genelgesi-kaideye-alinmadi-kamu-kurumlari-butceyi-ilk-7-ayda-tuketti-1692253022.jpg
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MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI HARCAMALARI 

Milli Eğitim Bakanlığı, bütçesinin büyük bir kısmını yedi ayda harcayan kamu idareleri 

arasında yer aldı. 461 milyar 649 milyon 548 bin TL'lik bütçeden 297 milyar 728 

milyon 797 bin TL'lik kısmı kullanıldı. Bu harcama oranı yüzde 64,5 olarak 

kaydedildi.  

DİĞER KAMU İDARELERİNİN DURUMU 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, temmuz sonunda bütçesinin yüzde 58'ini tüketti. 

Adalet Bakanlığı ise yüzde 62,8'ini yedi ayda harcadı. AB Başkanlığı, Milli Saraylar 

İdaresi, Gelir İdaresi Başkanlığı ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ise 

yılın bitimine 4,5 ay kala yıllık bütçesini tamamını harcadı. 
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Memur zammında üçüncü toplantı 

bugün: Gözler yeni teklifte 

 
Yaklaşık 6,5 milyon memur ve memur emeklisini ilgilendiren toplu sözleşme 

görüşmeleri devam ediyor. Bugün Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nda 

yapılacak üçüncü toplantıda, kamu işveren tarafının yetersiz bulunan teklifini revize 

edip, ikinci teklifini açıklaması bekleniyor. 

Türkiye'deki hayat pahalılığı geçinmeyi giderek zorlaştırırken, yaklaşık 6,5 milyon 

memur ve memur emeklisinin merakla sonuçlanmasını beklediği toplu sözleşme 

görüşmelerinde 1 Ağustos'ta başlayan süreç, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı'nın ev sahipliğinde devam ediyor. 

Kamu İşveren Heyeti'nin 14 Ağustos'ta ilk zam teklifini sunmasıyla pazarlık 

aşamasına geçilirken, 2024'ün ilk altı ayında yüzde 14, ikinci altı ayında yüzde 9, 

2025'in ilk altı ayında yüzde 6 ve ikinci altı ayında yüzde 5'ten oluşan zam teklifini 

yeterli bulmayan sendikalar, yeni teklif çağrısında bulunmuştu. 

İKİNCİ TEKLİF NE OLACAK? 

İki yıllık zam pazarlığında bugün Kamu İşveren Heyeti'nin ikinci teklifini sunması 

bekleniyor. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, toplantı öncesi 

Memur-Sen'e bağlı yetkili sendikaların genel başkanlarıyla bir araya geldi. 

Görüşmede, sendikaların hizmet kollarına ilişkin talepler de ele alındı. Bakan 

Işıkhan'ın taleplerin birçoğuna olumlu yaklaştığı belirtildi. 
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MEMUR-SEN: TEKLİF PİYASA GERÇEKLERİNDEN UZAK 

Memur-Sen Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram Tonbul, dün yaptığı açıklamada, 

zam teklifinin yetersiz olduğunu vurgulayarak şunları söyledi: 

"Toplu sözleşme görüşmelerinde müzakereler 22 Ağustos'ta sona erecek. Bu 

bakımdan önümüzde sayılı günler var. Kamu İşverenin yeni teklifini sunması 

gerekiyor ama hiç vakit kaybetmeden de sunabilir. Sahip olduğumuz sınırlı süreyi çok 

verimli kullanmalıyız. Kamu İşvereni, müzakere takvimindeki son 6 günü göz önünde 

bulundurarak, beklentileri karşılayacak bir teklifle masaya gelmeli. Sözleşmenin 

mutabakatla imzalanmasının yolunu açmalı." 

Üçüncü toplantı öncesi Memur-Sen, teklifin neden revize edilmesi gerektiğine ilişkin 

bir açıklama yayımladı. Açıklamada, Merkez Bankası'nın 2023 için yüzde 58, 2024 

için yüzde 33'lük enflasyon tahminleri hatırlatılarak yapılan zam teklifinin piyasa 

gerçeklerinden uzak olduğu belirtildi. 
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Credit Suisse'den çarpıcı Türkiye analizi: 

Ülke servetinin yüzde 40'ı yüzde 1'in elinde 

 
Credit Suisse'nin Türkiye'deki servet dağılımına yönelik raporu, ülkedeki servet 

dağılımının eşitsizliğini ortaya koydu. Rapora göre, ülke servetinin neredeyse yüzde 

40'ı nüfusun sadece yüzde 1'inin elinde olduğunu ortaya koyuyor. 

İsviçre merkezli banka Credit Suisse tarafından yayınlanan son rapora göre, 

Türkiye'deki servet dağılımında ciddi bir eşitsizlik görülüyor. Rapora göre, ülkemizde 

bulunan toplam 1 trilyon 41 milyar dolarlık servetin neredeyse yüzde 40'lık kısmı, 

nüfusun sadece %1'lik kesiminin elinde bulunuyor. Bu durum, ekonominin en 

üstündeki kesimin büyük bir servet birikimine sahip olduğunu gösteriyor. 

Raporda öne çıkan bir diğer önemli veri, nüfusun en zengin %10'luk diliminin toplam 

servetten aldığı payın %69,8 olduğu. Bu da ülkenin ekonomik gücünün, toplumun 

sınırlı bir kesiminde yoğunlaştığını açıkça gözler önüne seriyor. 

Credit Suisse'nin Türkiye analizini, Başkent Üniversitesi Uluslararası Finans ve 

Bankacılık Bölüm Başkanı Prof.Dr. Şenol Babuşçu paylaştı. Babuşçu'nun 

paylaşımında, "Türkiye'deki toplam 1 trilyon 41 milyar dolarlık servetin % 39,5'lik 

kısmı, nüfusun sadece % 1'lik kesiminin elinde bulunuyor. Nüfusun en zengin % 

10'unun servetten aldığı pay ise % 69,8." ifadeleri yer aldı. 

Türkiye'nin ekonomik ve sosyal yapılarına dair bu çarpıcı veriler, ülkedeki gelir 

eşitsizliği konusunu bir kez daha gündeme getiriyor. Uzmanlara göre, bu tür 

eşitsizlikler hem toplumsal dengesizliklere yol açabilir hem de uzun vadede ekonomik 

büyümeyi olumsuz etkileyebilir. 

Credit Suisse raporu, Türkiye'nin ekonomik politikalarının gözden geçirilmesi ve 

servet dağılımının daha adil bir hale getirilmesi gerekliliğini bir kez daha vurguluyor. 
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Abdulkadir Selvi  

Ekrem İmamoğlu için anketler ne diyor 

EKREM İmamoğlu, rotayı tekrar İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı’na 

çevirerek bence siyaseten doğru olanı yaptı. 

Yoksa hem CHP Genel Başkanlığı’nı kazanamayacak hem de İstanbul Büyükşehir 

Belediye Başkanlığı’ndan olacaktı. 

Peki İmamoğlu’nun İstanbul’u kazanması garanti mi? Anketler bu konuda ne diyor? 

İstanbul halkı Ekrem İmamoğlu’nu başarılı buluyor mu? 

BAŞARILI MI 

Gürkan Duman’ın sahibi olduğu Betimar Araştırma İstanbul halkına, “Ekrem 

İmamoğlu’nu başarılı buluyor musunuz?” diye sormuş. Ankete katılanların yüzde 

35.9’u “Başarılı” diyor. “Başarısız” diyenlerin oranı ise yüzde 40.5. “Ne başarılı ne 

başarısız” diyenler yüzde 12 çıkarken, “Cevap yok” diyenlerin oranı yüzde 11.6 

çıkıyor. 

OY VERİRİM 

Ankete katılanların yüzde 38.7’si yeni seçimde de Ekrem İmamoğlu’na oy veririm 

diyor. Bu oran “Başarılı buluyorum” diyenlerden 2.8 daha yüksek. Başarısız bulsalar 

da başta ideolojik nedenler olmak üzere çeşitli gerekçelerle İmamoğlu’na yine oy 

veririm diyen bir kitle var. 

OY VERMEM 

“Oy vermem” diyenlerin oranı yüzde 43.6 çıkıyor. Bu oran da “İmamoğlu başarısız” 

diyenlerden 3.1 puan fazla. Söz konusu oy verme olunca “Cevap yok” diyenlerin 

oranı azalıyor. Herkes kendi partisinin safına geçiyor. 

SEÇMEN SADAKATİ 
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Seçmen sadakatini ölçme adına anketin alt verileri de önemli ipuçları taşıyor. 

CHP seçmeninin yüzde 77.9’u, İYİ Parti seçmeninin yüzde 67’si, Yeşil Sol Parti 

seçmeninin yüzde 61’i İmamoğlu’na oy vereceğini söylüyor. 

Ekrem İmamoğlu’nun, “İstanbul İttifakı” çıkışı burada önem kazanıyor. İmamoğlu, İYİ 

Parti ve HDP’nin desteğini sağlayamazsa İstanbul seçimleri tehlikede demektir. 

Çünkü Ekrem İmamoğlu seçildiğinde, partilerin desteği yüzde 80 seviyesindeydi. 

Şimdi yüzde 60 seviyesine gerilemiş durumda. 

AK PARTİ’NİN ADAYI BELLİ DEĞİL 

İstanbul seçimleri hakkında sağlıklı bir değerlendirme yapabilmek için AK Parti’nin 

adayının belli olması ve ittifakların netleşmesi gerekiyor. 

Peki bu veriler bir anlam ifade etmiyor mu? Ediyor. Betimar’ın anketi Ekrem 

İmamoğlu’nun işinin zor olduğunu ortaya koyuyor. 

İmamoğlu ikinci kez seçilebilir, AK Parti iyi bir adayla seçimi alabilir. Durum ortada. 

İstanbul seçimleri, cumhurbaşkanlığı seçimi gibi nefes nefese takip edilecek bir seçim 

olacak. 

EKREM İMAMOĞLU’NUN RAKİBİ EKREM İMAMOĞLU 

Seçimlerde Ekrem İmamoğlu’nun önünde duran zorluklar var. 

1- Cumhurbaşkanlığı seçiminde sandığa zafer beklentisi ile gidip hüsranla çıkan 

muhalif seçmen sandık küskünü oldu. Muhalif seçmeni yeniden motive edip oy 

kullanmaya ikna etmek kolay olmayacak. 

2- Ekrem İmamoğlu, İYİ Parti ve HDP desteği ile seçildi. Kılıçdaroğlu’nun 6’lı 

Masa’yı, İmamoğlu’nun İstanbul İttifakı’nı kurması kolay değil. 

3- Ekrem İmamoğlu, 28 Mayıs seçimlerinden bu yana CHP Genel Başkanı Kemal 

Kılıçdaroğlu’nu çekilmeye zorluyor. İmamoğlu ile Kılıçdaroğlu arasına kara kedi girdi. 

Bu CHP seçmeni üzerinde olumsuz etki yapar. 

BELEDİYE BAŞKANLARI İLE KAVGALI 

4- İmamoğlu ile CHP’li bazı ilçe belediye başkanları arasında sert tartışmalar 

yaşanıyor. CHP’nin İstanbul’da 14 belediye başkanı var. Bunların üçte ikisi Ekrem 

İmamoğlu’na karşı. Bakırköy Belediye Başkanı Bülent Kerimoğlu, Maltepe Belediye 

Başkanı Ali Kılıç ve Ataşehir Belediye Başkanı Battal İlgezdi arasında ise köprüler 

atılmış durumda. Bu durum seçimde İmamoğlu’nun aleyhine olacak. 

İL BAŞKANLIĞI İLE SORUNLU 
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5- İmamoğlu’nun seçimleri kazanmasında ittifakın desteğinin yanı sıra Canan 

Kaftancıoğlu’nun örgütlü çalışması etkili olmuştu. Ekrem İmamoğlu ile Canan 

Kaftancıoğlu kanlı bıçaklı. Yeni il başkanı, İmamoğlu’nun değil Kılıçdaroğlu’nun 

desteklediği isim olursa seçimlerde beklediği desteği alması zorlaşacak. 

ESER SİYASETİ 

6- Geçen seçimde Ekrem İmamoğlu’nun rakibi AK Parti’ydi. Bu seçimde Ekrem 

İmamoğlu’nun rakibi Ekrem İmamoğlu. 4 yıldır İstanbul’u yöneten İmamoğlu’nun 

icraat karnesi parlak değil. 

ESERLERİYLE MÜHÜR VURMADI 

Bedrettin Dalan Haliç’in temizliği ile, Erdoğan İstanbul’un çöp ve su sorunu çözerek 

ve metro inşaatlarıyla gündeme geldi. Kadir Topbaş metroda atılım yaptı, trafik 

sorununun çözümünde büyük ilerleme sağladı. Erdoğan’ın başlattığı Melen Suyu 

projesini İstanbul’a kazandırdı. Ekrem İmamoğlu ise İstanbul’a, mührünü vurduğu bir 

eser kazandıramadı. 

1- İstanbul’un en büyük gerçeği deprem. Ekrem İmamoğlu’nun depremle mücadele 

konusunda ayırdığı kaynak, reklam bütçesinin gerisinde kaldı. Kentsel dönüşümde 

vaatlerini gerçekleştiremedi. 

2- Trafik her geçen gün büyüyen sorun yumağına dönüştü. Trafiği rahatlatacak bir 

adım atmadı. 

3- İstanbul ciddi olarak bir su stresi yaşıyor. 16 milyonluk şehirde su sorununun 

çözümü yönünde bir adım atmadı. 

4- İcraatlarını sayarken metro hatları, yollar, tünellerden söz etmedi. Edemedi. 

Kreşlere ve Halk Süt’e değindi ancak onlarda da vaatlerinin çok gerisinde kaldı. 

ECEVİT GİBİ Mİ YAPACAK ALİ BABACAN MI OLACAK 

ALİ Babacan AK Parti’de olduğu sırada Erdoğan’ın cumhurbaşkanı adaylığı için imza 

vermiş ancak Abdullah Gül’ün cumhurbaşkanı adaylığı için çalıştığını itiraf 

etmişti. “Görünür değildim ama tam göbeğindeydim” demişti. 

Özgür Özel, CHP’nin Grup Başkanı. Yani Meclis’te Kılıçdaroğlu’nu temsil ediyor. Ama 

aynı zamanda Kılıçdaroğlu’nu devirmek için yapılan Zoom toplantılarına 

katılıyor. Ekrem İmamoğlu’nun yerine CHP Genel Başkanlığı için aday olarak 

gösteriliyor. Yani Meclis’te Kılıçdaroğlu’nu temsil ediyor ama Ekrem İmamoğlu ile 

birlikte Kılıçdaroğlu’nu devirmek için çalışıyor. 

Siyasi etik açısından Özgür Özel’in bir an önce grup başkanlığından istifa etmesi 

isteniyor. Ama Özgür Özel şu ana kadar buna yanaşmadı. Özgür Özel’in, genel 
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başkan adayı olarak bazı il kongrelerine katılacağı söyleniyor. Bu durumda Özgür 

Özel’in grup başkanlığından istifa etmesi yönündeki baskılar daha da artacak. 

ECEVİT ÖRNEĞİ 

Bülent Ecevit, İsmet Paşa’nın 12 Mart’ta Nihat Erem hükümetine destek vermesini 

eleştirerek genel sekreterlikten istifa etmiş, İnönü’ye karşı CHP Genel Başkanlığı 

yarışına girmişti. Yani hem genel sekreteri olup hem de İnönü’yü devirmeye 

çalışmamıştı. 

1- Özgür Özel’e yakışan Ali Babacan’a benzemek değil, Bülent Ecevit’i örnek 

almaktır. 

İMAMOĞLU DESTEĞİNİ ÇEKER Mİ 

2- Özgür Özel, tabanda yeterince ilgi uyandıramazsa Ekrem İmamoğlu’nun da 

desteğini çekeceği söyleniyor. 
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Esfender KORKMAZ 

Topyekûn yoksullaştık 

Credit Suisse 2023 Küresel Servet Raporu açıkladı. Bu rapora göre 2021 yılında 1 

trilyon 183 milyar dolar olan toplam servet, 2022 yılında 141 milyar düşerek 1 trilyon 

41 milyar dolara geriledi. 

Neden yoksullaştık? 

1.TL dolar karşısında aşırı değer kaybetti. Ancak serbest kambiyo sisteminde 

varlıkların küresel değerleri daha önemlidir. Çünkü bu değerler eninde sonunda dolar 

cinsinden dengeye gelir. 

2.Türkiye’den sermaye çıkıyor. Bunun nedeni güven sorunudur. Sermaye çıkışını 

bazı büyük firmaların, Türkiye’den borçlanıp, dışarda yatırım yapması gösterdi. 

3.Cari açık bir ekonomide dış ekonomik ilişkiler nedeni ile kazanılan döviz ile 

kaybedilen döviz fakıdır. Türkiye’de bu fark doğrudan yabancı yatırım sermayesi 

girmediği için otomatik olarak dış borçları artırdı. Dış borçların bir kısmı ile mal ve 

hizmet satın alınıyor. Ancak dış borç faizleri doğrudan kaynak kaybıdır. Türkiye 

dış borçlar için yüksek faiz ödüyor. 

2003-2023 Haziran ayı arasında geçen 20,5 yılda Türkiye 711,6 milyar dolar cari açık 

verdi. Dahası Türkiye net dış borç ödeme pozisyonuna gelince, dış borç 

mürettebatının GSYH oranı, eğer büyüme oranından yüksek olursa, net servet çıkışı 

yani topyekûn yoksullaşma olacaktır. 

Yine; cari açıkla büyüme, ülkelerin potansiyel büyüme imkânlarını bugünden 

kullanması demektir. Yani çocuklarımızın servetini ve refahını sınırlamış oluyoruz. 

4.İktidar halkın vergilerini artırdı, Suriyeli ve Afganlılara destek verdi. 

Zaten yoksulluk sınırında veya altında olan halkımız, ne olduğu ve neden getirildiği 

hâlâ anlaşılmayan ekmeğini, milyonlarca Suriyeli ve Afganlıyla paylaştı. Vergiler 

artırıldı. Halkın kullanılabilir geliri azaldı. Bütçeden bunlara destek verildi. Bu yol 

adeta bir halkı yoksullaştırmak projesine dönüştü. 
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2022 yılında Türkiye’de fert başına gelir 10,658 dolar oldu. Ama eğer 86 milyon olan 

nüfusumuza 10 milyon yabancıyı da katarsak, gerçekte fert başına gelir 9548 dolara 

düşüyor. 

5.Türkiye gelecekteki, potansiyel büyümesini tüketerek büyüdü. Bundan sonraki 

yıllar daha düşük büyüme bekleniyor. Büyüme diğer ülkelere göre düşerse, servet 

birikimi de göreli olarak azalır. 

Aşağıdaki grafikte Türkiye de büyüme oranı, gelişmekte olan ülkeler ortalama 

büyüme oranı ile karşılaştırılmıştır. Dünya hapşırınca biz grip olmuşuz. 2009 krizinde 

gelişmekte olan ülkelerde büyüme yüzde 2,8 olurken, bizde eksi 4,7 olmuş. Yani 

finansal krizden en fazla biz kan kaybetmişiz. 

Yine pandemi krizinde 2019 yılında gelişmekte olan ülkelerde ortalama büyüme oranı 

yüzde 3,7 olmuş, bizde ise yüzde 0,8 olmuş.

 

Bakan Mehmet Şimşek, Türkiye’nin büyümesini harp yıllarını da içine alan 

Cumhuriyet dönemi ile kıyasladı. Bu mukayese iktisadi açıdan yanlıştır. Doğrusu 

büyümeyi aynı dünyada, aynı konjonktür içinde olan, bizim gibi gelişmekte olan 

ülkelerle karşılaştırmaktır. Bizim gibi gelişmekte olan ülkeler son 21 yılda ortalama 

yüzde 5,22 biz ise 5,17 büyümüşüz. Dahası kalkınma daha önemlidir. Kalkınma 

içinde demokrasi, refah, eğitim, sosyal gelişme, insani gelişme de yer alır. Eğer iş 

kalkınmaya gelirse, Türkiye dünyaya göre yarım asır gerilemiştir. 

 


